ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 июля 2024 г. № 71-Р9

О закреплении на праве оперативного управления

государственного недвижимого имущества

В целях рационального использования и эффективного обслуживания

государственного недвижимого имущества, руководствуясь статьями 72, 73

Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 9, 15 Закона Донецкой

Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве

Донецкой Народной Республики»:

1. Закрепить за Фондом государственного имущества Донецкой Народной

Республики на праве оперативного управления объект недвижимого

имущества - часть административного здания лит. А-5 общей площадью

2320,8 кв. м, расположенный по адресу: Донецкая Народная Республика,

городской округ Донецк, город Донецк, улица Постышева, 117.

2. Фонду государственного имущества Донецкой Народной Республики:

2.1. Обеспечить сохранность и целевое использование объектов

недвижимого имущества;

2.2. Обеспечить внесение имущества в Реестр имущества Донецкой

Народной Республики и осуществить государственную регистрацию права

оперативного управления имуществом, указанным в пункте 1 настоящего

распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев